VERS. 6. — *Persequatur inimicus*, etc. *Inimicum* nominat, quem superius *leonem* appellavit : ipse enim animam persequitur, et si deceperit, comprehendit, vitamque ejus conculcando *terram* facit, cibum videlicet suum. Non enim tantum leo, sed etiam serpens appellatus est, cui dictum est : *terram manducabis*. Gloriam quoque ejus *in pulverem deducit*, quem projicit ventus a facie terræ, quod est vana et inepta jactantia tanquam vento elatus pulveris globus.

VERS. 7. — *Exsurge, Domine*, etc. Non adversus homines hæc precatur, sed adversus diabolum et angelos ejus, quorum possessio peccatores atque impii homines sunt, quibus poena est, cum aufertur ab eis ista possessio, in qua dominari desiderant. Hanc poenam dicit *iram* Dei adversus diabolum, ut desinat possidere quod possidet. Quam possessionem dixit *ines*, ubi vult Deum *exaltari* potius, id est honorari et glorificari, quam diabolum, dum impii justificantur et migrant in templum Dei.

*Exsurge, Domine Deus meus*, etc. Quia humilitatem præcepisti, humilis appare, et tu prior imple quod præcepisti, ut exemplo tuo vincentes superbiam non possideantur a diabolo.

*Synagoga* autem *populorum*, id est credentium per ejus humilitatem multitudo, ita eum *circumdedit*, ut verissime diceretur : *Cæcitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo gentium intraret*.

**VERS. 8.** — *Et propter hanc*, etc. Id est propter hanc congregationem regredere in altum, quod resurgendo et in cœlum ascendendo fecisse intelligitur. Et bene prosequitur :

**VERS. 9.** — *Dominus judicat populos*, etc. Quia inde venturus est judicare vivos et mortuos. Quapropter hæc anima, quæ perfecte orat, vide quemadmodum non timeat iudicii diem, et vere desiderio dicat in oratione :

*Judica me, Domine*, etc. Illa est vera innocentia, quæ nec inimico nocet. Itaque bene judicari se postulat secundum innocentiam suam, qui vere dicere potuit : *si reddidi retribuētibus mihi mala*. Quod autem addidit : *super me*, demonstrat idipsum, quod anima justa est : Et inquam, si lucerna ardens et lucens diceret : *Judica me secundum flammam*, quæ super me est : id est non quæ sum ego, sed qua fulgeo accensa de te.

**VERS. 10.** — *Consummetur nequitia*, etc. *Consummetur*, inquit, perficiatur, id est perveniat ad summam nequitiam, ut possit istud jam venire iudicium. Sed quoniam non solum dictum est sordibus : *sordescat* adhuc ; sed etiam : *justus justior fiat*, adnectit et dicit : *diriges justum, scrutans corda et renes Deus*. Quomodo ergo *dirigitur* juste in tanta confusione simulationis, nisi dum scrutatur corda et renes Deus, videns omnium cogitationes, quæ nomine cordis significatæ sunt, et delectationes, quæ nomine renium intelliguntur ? *Scrutans* ergo cor nostrum, et prospiciens, non nos acquiescere carni et sanguini, sed delectari in Domino, *dirigit justum* in ipsa conscientia coram se, ubi nullus hominum videt, sed solus ille, qui prospicit, quid quisque cogitet, et quid quemque delectet.